EMENTA:  REQUEIRO,  NOS  TERMOS  REGIMENTAIS,

MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO SR.

DANIEL FERREIRA DE FREITAS.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO o  falecimento  do  Sr.  Daniel  Ferreira  de

Freitas,  no  dia  29/07/2022,  aos  42  anos,  causado  em  decorrência  de  um  acidente

vascular cerebral.

CONSIDERANDO que  a  família  do  Sr.  Daniel  Ferreira  de

Freitas  autorizou  a  doação  múltipla  de  seus  órgãos  (córneas,  fígado  e  rins),  dando,

portanto, novas esperanças para outras famílias que lutam pela vida e qualidade de vida

de seus entes queridos.

CONSIDERANDO que o Sr. Daniel Ferreira de Freitas era um

grande trabalhador, querido pela comunidade do bairro City Ribeirão.

CONSIDERANDO que o Sr. Daniel Ferreira de Freitas deixou

sua mãe, Sra. Neli Ferreira de Freitas, e seu companheiro,  Sr. Daniel Andrade da Silva.

CONSIDERANDO o inciso XI do § 3° do art. 122 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Ribeirão Preto.

REQUEIRO, nos termos regimentais, que após ouvido o Douto

Plenário, seja encaminhado para a família do Sr. Daniel Ferreira de Freitas, os nossos

pêsames e lástimas pelo falecimento desse nobre munícipe.

REQUERIMENTO Nº 5579/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
57

9/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
71

71
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
2/

08
/2

02
2

11
:3

4:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
D

on
iz

et
i F

er
ro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

E4
4-

FC
07

-7
72

E-
3E

00
.

Pag. 1/2

Certo da compreensão e com a certeza de que a solicitação

será atendida com a seriedade que é devida, subscrevo o presente com votos de estima

e consideração.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2022.

FRANCO FERRO
Vereador - PRTB

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
57

9/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
71

71
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
2/

08
/2

02
2

11
:3

4:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
D

on
iz

et
i F

er
ro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

E4
4-

FC
07

-7
72

E-
3E

00
.

Pag. 2/2